INDICAÇÃO Nº   871/2014
ASSUNTO: SOLICITA LIMPEZA DE CANTEIRO NA PRAÇA DA BANDEIRA, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, providências necessárias para que se proceda a limpeza de canteiro localizado na Praça da Bandeira.

Ocorre que alguns canteiros possuem recipientes que contem água parada, sendo um possível foco do mosquito “Aedes aegypti” transmissor da dengue. Dessa forma, é necessário que se proceda uma limpeza e a remoção destes recipientes como medida preventiva e de extrema importância para região tão frequentada diariamente.

Assim, diante do exposto, pede-se urgência quanto a este assunto, tendo em vista o surto da referida doença por toda a nossa região.

             SALA DAS SESSÕES, 06 de Maio de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB